
 

 

 

 

                                                                                                                                       Tarnów, 5 stycznia 2026 r.    

 

Edyta Kowalska                                                                                                                                                           

Radna Rady Miejskiej w Tarnowie  

 

Szanowna Pani Radna,     

            Bardzo doceniam Pani zaangażowanie i troskę o nasze wspólne dobro - Tarnów. Podniesione 
przez Panią walory estetyczne, wzmocnienie tożsamości lokalnej czy zwiększenie atrakcyjności 
Tarnowa dla turystów są bardzo ważnymi elementami funkcjonowania naszej wspólnoty lokalnej,                                    
ale także wizerunku. Dlatego też wybrane tarnowskie ulice i place zostały oznakowane tablicami                                   
z opisem pochodzenia ich nazw w pilotażowym projekcie w 2021 roku. Tarnowskie Centrum Informacji, 
przy wsparciu finansowym Urzędu Miasta Tarnowa, pomocy merytorycznej ówczesnego Muzeum 
Okręgowego w Tarnowie oraz historyka pana Krzysztofa Moskala, zrealizowało zadanie polegające                                                     
na oznakowaniu wybranych nazw tarnowskich ulic i placów pod względem historycznym                                                        
i etymologicznym. Projekt objął wykonanie i montaż 36 tablic informacyjnych na wybranych 
budynkach w obrębie Starego Miasta oraz poza murami miejskimi. Tablice zostały zamontowane                                   
na elewacjach budynków, w miejscach dobrze widocznych. Tablice wykonano z matowego szkła 
hartowanego, z nadrukiem treści metodą UV, w wersji polskiej i angielskiej oraz kodami QR                                  
z przekierowaniem do strony ze szczegółowymi informacjami. Projekt oznakowania ulic skierowany 
jest zarówno do mieszkańców, jak i turystów odwiedzających nasze miasto, a jego celem jest właśnie 
zwiększenie świadomości samych mieszkańców na temat pochodzenia nazw ulic oraz ich zmian na 
przestrzeni lat, jak również zaciekawienia turystów. Szczegółowe informacje i wykaz ulic oraz placów 
znajduje się na stronie Tarnowskiego Centrum Informacji  
https://www.it.tarnow.pl/atrakcje/tarnow/zabytki-i-atrakcje/tarnowskie-ulice-i-place/  

        
Tablice z pilotażowego programu (2021). 

https://www.it.tarnow.pl/atrakcje/tarnow/zabytki-i-atrakcje/tarnowskie-ulice-i-place/


 

 

 

 

Obecnie, jeśli chodzi o oznakowania, to Tarnowskie Centrum Informacji ma na swoim stanie  
oznakowanie turystyczne – łącznie 127 tablic, znaków drogowych i słupków informacyjnych.  

Poniżej rozeznanie kosztów Systemu Informacji Miejskiej w kilku miastach (które są wprawdzie większe 
od Tarnowa), ale obrazujące poziom potencjalnych wydatków. Kraków -12 mln złotych w 2022 r. (600 
tablic), Bielsko – Biała - ponad 2 mln zł w 2012 r., Radom (koszt przygotowania „Księgi Standardów 
SIM” dla miasta tej wielkości to wydatek rzędu 100–150 tys. zł. a koszty roczne przy wymianie 
oznakowania w konkretnych dzielnicach oscylują wokół 300–600 tys. zł.) 

Oczywiście warto podejmować kolejne działania w tym obszarze. Opcja kontynuacji pilotażowego  
projektu wydaje się najbardziej realna, ale warto rozważyć również inne rozwiązania, choć należy 
pamiętać o kosztach. 

                                                                                                        Z poważaniem  
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